REQUERIMENTO Nº 00252/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de mão única no tráfego da Rua José Daniel Arnóbio, sentido centro/bairro..
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua José Daniel Arnóbio, sentido centro/bairro, conta com intenso tráfego em mão dupla, o que potencializa riscos de acidentes e traz insegurança para pedestres e motoristas que ali transitam. O Poder Executivo já havia sido alertado para esse grave problema através da Indicação n° 300/2009 (cópia anexa) sem que nenhuma medida tenha sido tomada. Saliento novamente que se faz urgente o atendimento a esta justa reivindicação.

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos da Prefeitura em implantar mão única na Rua José Daniel Arnóbio, sentido centro/bairro?

2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de novembro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
Vereador

PROTOCOLO Nº 06786/2009